ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TƠ LUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND Đăk Tơ Lung, ngày    tháng    năm 2025

KẾ HOẠCH

Tập huấn sử dụng phần mềm bản đồ số trên điện thoại thông minh

cho chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư thôn

 Thực hiện công văn số 11/HKL-QBVR&BTTN, ngày 22 tháng 01 năm 2025

của Hạt kiểm lâm Kon Rẫy. Về việc  tăng cường công tác QLBVR&PCCCR, công tác

kiểm tra, chăm sóc rừng trồng, cây phân tán.

 Để hỗ trợ cho chủ rừng là Cộng đồng dân cư, hộ gia đình, cá nhân được Nhà

nước giao quản lý bảo vệ rừng xác định được vị trí, diện tích được giao quản lý phục

vụ công tác QLBVR&PCCCR.

UBND xã xây dựng kế hoạch tập huấn cụ thể như sau:

1. Nội dung:

 Tập huấn sử dụng phần mềm bản đồ số trên điện thoại thông minh cho chủ

rừng là cộng đồng dân cư thôn và hộ gia đình, cá nhân được Nhà nước giao đất, giao

rừng.

 2. Thành phần tham gia:

- Lãnh đạo UBND xã: Dự, chỉ đạo.

- Kiểm lâm địa bàn.

- Địa chính XD-NN&MT.

- UBND xã mời Hạt Kiểm lâm Kon Rẫy: Hỗ trợ 01 công chức chuyên môn

về ứng dụng phần mềm bản đồ số trên điện thoại thông minh.

3. Đối tượng tập huấn:

Tất cả các hộ gia đình, cá nhân và đại diện cộng đồng các thôn được Nhà nước

giao đất, giao rừng.

4. Thời gian, địa điểm.

4.1. Thời gian:

- Ngày 18/02/2025:

+ Sáng: Thôn 1, thôn 2, thôn 3, thôn 4.

+ Chiều: Thôn 5, thôn 6, thôn 7, thôn 8.

 4.2. Địa điểm: Tại hội trường nhà văn hóa xã.

 (Buổi sáng bắt đầu từ 07 giờ 30 phút, buổi chiều bắt đầu từ 13 giờ 00 phút.)

 * Lưu ý:

 - Đây là nội dung tập huấn quan trọng để các chủ rừng là cộng đồng dân cư

thôn và hộ gia đình, cá nhân được Nhà nước giao đất, giao rừng biết được chính xác

2

vị trí, diện tích quản lý để phục vụ công tác QLBVR&PCCCR. Đề nghị BQL các

thôn 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. Thông báo cho chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân, đại diện

cộng đồng được giao đất, giao rừng được biết để tham gia đầy đủ.

 - Khi đi dự buổi tập huấn phải mang điện thoại thông minh có kết nối mạng

để được hướng dẫn trực tiếp.

 Kế hoạch này thay cho Giấy mời. (Nếu thay đổi về thời gian, địa điểm UBND

xã sẽ thông báo trực tiếp bằng điện thoại cho thôn trưởng)

 Trên đây là kế hoạch tập huấn sử dụng phần mềm bản đồ số trên điện thoại

thông minh của UBND xã Đăk Tơ Lung./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Hạt Kiểm lâm huyện (p/h);

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- CT, PCT UBND xã (b/c);

- Thành phần (t/h);

- BQL các thôn (t/h);

- Chủ rừng là Hộ gia đình, Cộng đồng (t/h);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Địa

		2025-02-12T14:33:30+0700

		2025-02-12T14:45:10+0700

		2025-02-12T14:45:10+0700

		2025-02-12T14:45:10+0700

		2025-02-12T14:45:10+0700